
令和元年 12 月 

 

 保護者･地域のみなさまへ 

 

多可町教育委員会     

中町南小学校長 荻野 隆之  

 

留守番電話による対応の実施について 

 

 寒冷の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本町の教育行政並びに本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

 さて、教職員の長時間勤務が常態化し、健康状況が危惧されていることが社会的にも

大きな関心を集めており、教職員が心身ともに健康を保ち、児童生徒一人ひとりと向き

合える環境とやりがいを持って職務に従事する環境を確保するため、教職員の業務負担

を軽減することは重要な課題となっております。 

 そこで、教職員の働き方改革の趣旨を踏まえ、業務軽減の取組として、夜間から早朝

及び休日等の勤務時間外の電話につきまして留守番電話（音声ガイダンスのみ,録音機

能なし）による対応を導入することとしました。 

 保護者･地域のみなさまには、本取組の趣旨について何卒ご理解ご協力賜りますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 留守番電話による対応について 

（１）運用開始   令和２年１月７日（火） 

（２）運用時間 

    ・授業日  １８：００～翌日７：３０ 

    ・休日等  終日（休日等に授業･行事を実施する場合は授業日と同じ） 

    ・長期休業期間の平日  １７：００～翌日８：００ 

   ※上記の留守番電話の運用時間は、学校行事や教職員の研修会等により変更する

場合があります。 

 

２ 緊急連絡 

  お子さんが生命や安全に関わる事故や災害に遭うなど、緊急を要する場合には、教

育委員会（学校教育課）または、多可町役場までご連絡いただきますよう願いしま

す。後ほど学校からご連絡いたします。 

 

多可町教育委員会 学校教育課 ℡０７９５－３２－２３９５ 

多可町役場          ℡０７９５－３２－２３８０ 


